
Zážitkové Borneo
Dobrodružství v srdci Bornea! Vydáme se za orangutany v Semenggoh, nosatými opicemi kahau
v NP Bako a na výpravu do ohromujícího jeskynního světa v NP Gunung Mulu. Objevíme krásy
provincie Sabah a cestu zakončíme koupáním a šnorchlováním v křišťálově čistých vodách
tropického moře. Čekají vás jedinečné přírodní scenérie a dny plné nezapomenutelných zážitků!

1. - 2. den
Letecky do Kuchingu, „kočičího města“ s koloniální architekturou. SARAWAK. Nocleh v Kuchingu.

3. den
Pozorování orangutanů v Semenggoh Wildlife. Sarawacká kulturní vesnice na úpatí Gunung Santubong. Tradiční
oběd. Zasvěcení do rozmanitých tradic etnik Sarawaku, původní dřevěné dlouhé domy. Kulturní představení. Střelba
z legendárních foukaček. Návrat do Kuchingu.

4. den
Výlet do NP Bako. Spatříme „nosaté opice“ kahau přímo u správy parku? Taje džungle. Masožravé láčkovky, liány.
Příležitost pozorovat krokodýly, mořské orly a jiné exotické ptáky. Plavba za skalními výjevy. Nocleh v Kuchingu. 

5. den
Dopoledne letecky do NP Gunung Mulu. Krasová oblast ukrytá v tropické džungli, do které se lze dostat po řece
nebo letecky. Visuté lávky k vápencovým jeskyním Deer a Lang’s. Barevná kouzla stalagmitů, jezírek a říček. Západ
slunce s miliony netopýrů vylétajících v nekonečném proudu z jeskyně. Nocleh a večeře v lodži.

6. den
Plavba po řece k jeskyni Wind Cave a Clearwater Cave. Procházka jeskyní. Pramen podzemní řeky Clearwater.
Jeskynní systém Clearwater je považován za jeden z největších propojených jeskynních systémů na světě co do
objemu. Možnost koupání v osvěžující průzračné vodě. Oběd a večeře v ceně.

7. den
Brzy ráno procházka po visutých lávkách. Zažijte Mulu Skywalk, nejdelší procházku korunami stromů na světě.
Projděte se mezi korunami stromů a pokochejte se výhledy na řeku pod vámi a na majestátní vápencové útesy. 
Po snídani přelet do Kota Kinabalu. SABAH. Hlavní město Sabahu s vesnickou atmosférou.

8. den
Okouzlující výlet za pozorováním opic a světlušek poblíž Kota Kinabalu – Sabah. Malebná plavba mangrovovými
porosty a pozorování opic, exotických druhů ptáků a ještěrek. Západ sluce nad Borneem a podívaná na stovky
blikajících světlušek. Nocleh v Kota Kinabalu.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



9. den
Výlet do NP Kinabalu. Po cestě zastávka v městečku Tamparuli a přejezd ikonického Jambatan Tamparuli,
slavného visutého mostu. Možnost zastávky na trhu Nabalu, místní řemeslné výrobky a občerstvení. Pohled na
nejvyšší horu Bornea – Mt. Kinabalu (4095 m n m.). NP Kinabalu, světové dědictví UNESCO, mimořádná biologická
rozmanitost – nádherné orchideje, masožravé džbánovité rostliny a největší květiny světa rafflesie. Návštěva
termálních pramenů Poring hot springs. Možná procházka k vodopádům. Návrat do Kota Kinabalu.

10. den
Přelet do Sandakanu, města plného exotiky. Sepilok – světově vyhlášená rezervace s orangutany. Záchranná
stanice medvědů malajských. Jedinečná příležitost pozorovat nejmenšího medvěda na světě v jeho přirozeném
lesním prostředí. Noční procházka rezervací tropického lesa. Nocleh v oblasti Sepiloku.

11. den
Přesun lodí na řeku Kinabatangan. Spatříme kolem řeky volně žijící orangutany? Odpolední plavba, při níž budeme
pozorovat rozmanitou faunu a flóru. Nocleh v lodži u řeky Kinabatangan.

12. den
NP řeky Kinabatangan. Nejexotičtější místa Bornea. Safari na řece. Ráj ornitologů. Krokodýli, obří varani, vzácné
nosaté opice kahau. Přesun do Semporny – centra etnika Bajau. Na nábřeží Semporny vyhlášené restaurace s
mořskými plody. Nocleh v Semporně.

13. den
Celodenní lodní výlet k ostrovům Bohey Dulang – možnost výstupu na vrchol sopečného kráteru, kde na vás čekají
nádherné výhledy na okolní ostrovy a svěží tyrkysovou vodu. Přesun na ostrov Mantabuan, kde se budeme potápět
a šnorchlovat – pozorování mant, ďábelských a orlích rejnoků i proplouvajících mořských želv. Pokračujeme na ostrov
Sibuan, odpočinek na písečných plážích. Nocleh v Semporně.

14. den
Celodenní lodní výlet k ostrovům Mabul a Kapalai, šnorchlování. Nocleh v Semporně.

15. den
Celodenní lodní výlet k ostrovům Mataking, Pom Pom, Timba Timba. Šnorchlování v křišťálově čistých tropických
vodách, relax na pláži. Obří mořské želvy, rejnoci. Pestrý podmořský svět. Nocleh v Semporně.

16. den
Přejezd do Tawau. Letecký návrat domů.

17. den
Přílet do ČR. 

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Místní přelety Kuching - Gunung Mulu, Gunung Mulu - Kota Kinabalu, Kota Kinabalu - Sandakan

Místní doprava včetně lodí

15x ubytování v hotelech se snídaní

Strávování: 10x oběd (3x formou balíčku), 4x večeře

Vstupy do NP 

zapůjčení výbavy na šnorchlování

Český průvodce a místní průvodci

Cena nezahrnuje
Ostatní vstupy a fakultativní aktivity

Stravování nad rámec programu

Spropitné

Příplatek za jednolůžkový pokoj 17 900 Kč (15 dní)

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s
maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8-12 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Zájezd pro milovníky přírody do tropického ráje. Program je koncipován tak, aby bylo dostatek času na prohlídku
zajímavých míst. Do časového harmonogramu akce nejsou zahrnuty žádné noční přesuny. Akce nepatří k fyzicky
náročným.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v kvalitních hotelech se snídaní, ve dvoulůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím a s
klimatizací. V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně, 10x oběd a 4x večeře.
Stravovat se budeme převážně společně v místních restauracích. Průvodce seznámí zákazníky s nabídkou, pomůže
s objednávkou konkrétního jídla. Oblast jihovýchodní Asie se vyznačuje širokou škálou stravovacích zařízení od
nejobyčejnějších jídelen, přes zahradní restaurace až po klimatizované podniky. Ideálním místem pro rychlý a chutný
oběd bývají i místní tržnice a četné stánky v ulicích a podél silnic, které nabízí pestrou škálu čerstvých a autentických
jídel. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

